
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 
Rua: Mário Pati Júnior, nº 200 – Fanchem – Queimados/RJ - CEP: 26383-510   

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ZAQUEU TEIXEIRA 

VICE-PREFEITO 
 

RENAN HENRIQUE DO NASCIMENTO SILVA 
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 

 
CLEIVERSON OLIVEIRA CHAGAS  

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI  
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
JEFFERSON DIAS DA SILVA  

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

LEANDRO MACHADO CARDOSO  
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

MARIA BETANIA PESSOA DE PAIVA  
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
ANDRÉ LUIZ MONSORES DE ASSUMPÇÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
RÔMULO FERREIRA SALES  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
RAPHAEL SILVA DE FARIA ATTIÉ 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

MARCELO SANTOS DE MATOS  
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

JOSE RIBAMAR DE LIMA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
PEDRO TOSHIO CARNEIRO KIMURA  

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

EDUARDO LOPES BARBOSA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA  

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

CRISTIANO PINTO DE MACEDO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

FELIPE SOARES LAUREANO  
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
LEONARDO CORREIA RABELLO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

JOÃO BATISTA THOMÉ BARRA 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA  
PREVIQUEIMADOS 

 
JOSÉ APARÍCIO DONO 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 
 

MARCOS FELIPE SOUZA DE LIMA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS 

 

SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Atos do Prefeito ........................................................................................... 2 
Atos do Secretário Municipal de Habitação ................................................. 3 
Atos do Secretário Municipal de Assistência Social ..................................... 3 
Atos do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito ............................... 4 
Atos do Conselho Municipal de Assistência Social ...................................... 7 
Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente ...... 7 
Atos do Conselho da Cidade de Queimados ............................................... 7 

 
 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  
 

THOMAS JEFFERSON ALVES 
PRESIDENTE  

 
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
CRISTIANO ROSA DE OLIVEIRA 

FELIPE DE OLIVEIRA CARVALHO 
FRANCOIS DE OLIVEIRA FREITAS 

JACKSON DA SILVA COELHO 
JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA  
LUIZ FELIPP CASTELANO 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PAULO BERNARDO DA SILVA JUNIOR 

PAULO BEZERRA RODRIGUES JR 
PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

PAULO VICTOR BONINI VIANNA 
RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
WILSON ESPERIDIÃO PIMENTA SAMPAIO



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 023 - Quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026 - Ano XXXV - Página 2  

 

 

 Atos do Prefeito 
 

DECRETO N.º 3340, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 
“ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, no valor de R$ 5.684.569,99 (cinco milhões, seiscentos e oitenta 
e quatro mil, quinhentos e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos), para atender insuficiência dotação Orçamentária da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, Secretaria Municipal de 
Direitos Humanos e Promoção da Cidadania, Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública, Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, 
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Desenvolvimento. Rural e Agricultura, Secretaria Municipal de Urbanismo, 
Secretaria Municipal de Aquisições e Contratos e Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos, com fulcro no art. 41, I da Lei nº 4.320/64. 

 

Art. 2º - A abertura do presente crédito adicional suplementar por este decreto está autorizada no art. 42 da Lei nº 4.320/64, nos artigos 09 
e 13 da Lei nº 1957, de 16 de dezembro de 2025 e processo administrativo nº. 578/2026-E. 

Art. 3º - O presente crédito adicional suplementar será aberto com fulcro no artigo 43, §1º, lll da Lei nº 4.320/64, conforme o programa 
constante do Anexo deste decreto. 

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

P R E F E I T O 

 

ANEXO 

 

CONTA PROGRAMA DE TRABALHO 
NATUREZA DA 

DESPESA 
FONTE ANULA SUPLEMENTA 

5021 24101.09.272.0909.0.215 33.91.97.00.00 500 R$ 3.284.223,26  

3651 47101.12.331.0068.8.021 33.90.46.01.00 500 R$ 1.948.000,00  

1541 31101.15.451.0003.2.413 33.90.39.00.00 500 R$ 120.000,00  

4477 25101.04.126.0026.2.126 33.90.40.19.00 753 R$ 332.346,73  

CRIAR 36101.14.243.0010.2001 33.90.39.58.00 500  R$ 114.840,00 

4574 24101.04.122.4122.2.000 33.90.39.58.01 500  R$ 5.205,72 

4575 24101.04.122.4122.2.000 33.90.39.58.02 500  R$ 103.064,64 

CRIAR 24101.04.122.4122.8.001 31.90.92.13.02 500  R$ 1.706.468,26 

5144 25101.28.846.0909.0.200 33.90.47.99.01 500  R$ 150.000,00 

5145 25101.28.846.0909.0.200 33.90.47.99.02 500  R$ 100.000,00 

5045 24101.04.122.4122.8.001 31.90.94.99.01 500  R$ 100.000,00 

5046 24101.04.122.4122.8.001 31.90.94.99.02 500  R$ 280.000,00 

CRIAR 24101.04.122.4122.2.000 33.90.92.36.15 500  R$ 50.000,00 

4421 37101.14.122.4122.2.000 33.90.36.15.00 500  R$ 35.000,00 

CRIAR 40101.06.122.0002.2.216 33.90.36.15.00 500  R$ 35.000,00 

CRIAR 40101.06.122.0002.2.216 33.90.92.39.99 500  R$ 880.068,84 

4620 40101.06.122.0002.2.216 33.90.39.00.00 500  R$ 300.000,00 

4445 25101.04.122.4122.2.000 33.90.39.99.03 500  R$ 448.656,91 

1483 43101.26.122.0003.2.622 33.90.39.00.00 500  R$ 825.465,20 

4916 41101.27.813.0014.1.027 44.90.52.00.00 500  R$ 5.105,15 

5188 30101.04.122.0009.1.000 44.90.52.99.00 500  R$ 65.000,00 

CRIAR 31101.15.451.0003.2.413 33.90.92.39.00 500  R$ 138.348,54 

CRIAR 51101.04.122.4122.2.000 33.90.39.47.02 500  R$ 10.000,00 

5053 35101.04.122.0005.1.000 44.90.52.99.00 753  R$ 32.346,73 

CRIAR 25101.04.126.0026.2.126 33.90.92.40.19 753  R$ 300.000,00 

TOTAL R$ 5.684.569,99 R$ 5.684.569,99 

Fonte: 500 – Recursos de Imp. e de Transf. de Impostos de livre aplicação 

            753 - Recursos Provenientes de Taxas, Contribuições e Preços Públicos 

 

 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 023 - Quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026 - Ano XXXV - Página 3  

 

 

O Prefeito municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: 

 
PORTARIA Nº 221/GAP/26. EXONERAR ANDRÉ LUIZ DAVID DA SILVA, matrícula 13704/03, no cargo em comissão de Assessor de Imprensa, 
Símbolo CC3, do Gabinete do Prefeito – GAP, a contar de 02/02/2026. 

 
PORTARIA Nº 222/GAP/26. EXONERAR JESSICA PAIXÃO PEREIRA, matrícula 16123/01, no cargo em comissão de Assessor Técnico, Símbolo 
CC2, da Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda – SEMUTER, a contar de 04/02/2026. 

 
PORTARIA Nº 223/GAP/26. EXONERAR MARCIENE CONCEIÇÃO RODRIGUES, matrícula 16593/01, no cargo em comissão de Assessor 
Técnico, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMEL, a contar de 04/02/2026. 

 
PORTARIA Nº 224/GAP/26. EXONERAR ELVIS COSTA LEYED, matrícula 15808/02, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de Protocolo 
Geral, Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, a contar de 04/02/2026. 

 
PORTARIA Nº 225/GAP/26. EXONERAR PAULO ALVES DA SILVA, matrícula 15808/02, no cargo em comissão de Assessor de Desporto de 
Rendimento, Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMEL, a contar de 04/02/2026. 
 
PORTARIA Nº 226/GAP/26. NOMEAR MARCIENE CONCEIÇÃO RODRIGUES, no cargo em comissão de Assessor Técnico, Símbolo CC2, da 
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda – SEMUTER, a contar de 05/02/2026. 

 
PORTARIA Nº 227/GAP/26. NOMEAR JESSICA PAIXÃO PEREIRA, no cargo em comissão de Assessor Técnico, Símbolo CC2, da Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer – SEMEL, a contar de 05/02/2026. 

 
PORTARIA Nº 228/GAP/26. NOMEAR ELVIS COSTA LEYED, no cargo em comissão de Assessor de Desporto de Rendimento, Símbolo CC5, na 
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMEL, a contar de 05/02/2026. 

 
PORTARIA Nº 229/GAP/26. NOMEAR PAULO ALVES DA SILVA, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de Protocolo Geral, Símbolo CC5, 
na Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, a contar de 05/02/2026. 

 
PORTARIA Nº 230/GAP/26. NOMEAR ANDRÉ LUIZ DAVID DA SILVA, no cargo em comissão de Assessor Técnico, Símbolo CC2, no Gabinete 
do Prefeito – GAP, a contar de 03/02/2026. 
 
PORTARIA Nº 231/GAP/26. INTERROMPER por necessidade de serviço, o período concessivo de gozo das férias do servidor ADEIR MARINK 
DOS SANTOS, matrícula n° 14547/02, Chefe de Gabinete - SEMUSOP, referente ao período: 04/02/2026 à 05/03/2026. 
  
PORTARIA Nº 232/GAP/26. INTERROMPER por necessidade de serviço, o período concessivo de gozo das férias do servidor LUIZ CARLOS DA 
COSTA, matrícula n° 14312/02, Subsecretário de Segurança e Ordem Pública - SEMUSOP, referente ao período: 04/02/2026 à 05/03/2026. 
 
*ERRATA: Publicado no DOQ 022/26 de 03/02/2026. 
Onde se lê.: PORTARIA Nº 220/GAP/26. EXONERAR a PEDIDO o servidor JOÃO VITOR LADEIRA DO NASCIMENTO, matrícula n° 15026/02, 
do cargo em comissão de Assessor Técnico, Símbolo CC2, do Gabinete do Prefeito – GAP, a contar de 01/02/2026. 
Leia-se.: PORTARIA Nº 220/GAP/26. EXONERAR a PEDIDO o servidor JOÃO VITOR LADEIRA DO NASCIMENTO, matrícula n° 15026/02, do 
cargo em comissão de Assessor Técnico, Símbolo CC2, do Gabinete do Prefeito – GAP, a contar de 02/02/2026. 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Atos do Secretário Municipal de Habitação 

 
Processo nº 361/2026-E. Com base no parecer da Controladoria Geral do Município – CGM, DEFIRO o pedido de inclusão de 06 (seis) benefícios 
de auxílio moradia, no valor mensal individual de R$500,00 (quinhentos reais), por 06 (seis) meses, pagos as famílias que viviam as margens do Rio 
Abel e do Rio Camorim, cadastradas no Programa Bolsa Auxílio Aluguel – PBA, nos termos da Lei Municipal  1191/14, Decreto 1727/14 e Art. 6° da 
CRFB/88. Tal inclusão defere à: Gloria Ferreira Martins, CPF: 080.***.***-88, Juliana Passos Evangelista, CPF: 104.***.***-40, Jussara Lopes 
Raimundo, CPF: 098.***.***-00, João Paulo Souza de Santana, CPF: 137.***.***-37, Josélia Margarida Anthero, CPF: 127.***.***-35 e Max 
Angelo Bastos Furtado, CPF: 144.***.***-69 

JOSÉ RIBAMAR DE LIMA 
Secretário Municipal de Habitação  

Matrícula: 10703/03 

 
Atos do Secretário Municipal de Assistência Social 

 
O Secretário Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Complementar nº 103, de 12 de março de 2025, 
 

RESOLVE: 
 

PORTARIA SEMAS Nº 003/2026 - DESIGNAR os servidores Magno de Jesus Martins Silva - Agente Administrativo - Mat. 12274/01 e Raphael 
Pedro Pereira de Souza - Agente Administrativo - Mat. 12503/01 como responsáveis por gerenciar e alimentar os dados do Portal da Transparência 
no âmbito da SEMAS. 

 EDUARDO LOPES BARBOSA 
Secretário Municipal de Assistência Social 

Matrícula: 16.122/01 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 023 - Quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026 - Ano XXXV - Página 4  

 

 

Atos do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

PORTARIA Nº.:001/SEMUTTRAN/2026, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

“ESTABELECE NOVA CIRCULAÇÃO VIÁRIA NO BAIRRO FANCHEM.”                                            

 

O Secretário Municipal de Transporte e Trânsito, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas:, 

 

 

                                      

CONSIDERANDO a necessidade de dar publicidade REFERENTE a alteração na circulação viária no bairro Fanchem. 

 

 

Art. 1º. Avenida Fluminense ficará no sentido único de circulação (mão única) no trecho compreendido entre a Rua Hortência até a Rua 

Nilton. 

 

Art. 2º. Rua Luigi Giobi permanecerá no sentido único de circulação (mão única) no trecho compreendido entre a Avenida Camilo 

Cristófano e Rua Pastor Manoel Ribeiro. 

 

Art. 3º. Rua Rua Peter Shutzwence (ponte do Campo do Oriente) ficará no sentido único de circulação (mão única) da Avenida 

Fluminense até a Rua Luigi Giobi. 

 

Art. 4º. Rua Hortência (ponte) ficará no sentido único entre a Rua Pastor Manoel Ribeiro e Avenida Fluminense. 

 

Art. 5º. Rua Mario Pati Junior ficará com sentido único de circulação no trecho compreendido entre a rua Peter Schutzwence e rua Pastor 

Manoel Ribeiro. 

 

Art. 6º. Rua Mario Pati Junior ficará com sentido único de circulação no trecho compreendido entre a rua Peter Schutzwence e Avenida 

Camilo Cristófano. 

 

Art. 7º. Rua Peter Schutzwence ficará com sentido único de circulação no trecho compreendido entre a rua Arthur Gragantini 

Schutzwence e Rua Mario Pati Junior. 

 

 Art. 8º. Rua Peter Schutzwence ficará com sentido único de circulação no trecho compreendido entre a Avenida Camilo Cristófano  e 

Rua Mario Pati Junior. 

 

 Art. 9º.  Alterações e observações gerais estão descritos nos mapas de circulação viária  nos anexos I e II. 

 

 

Art. 10º. Essa PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

 

LEONARDO CORREIA RABELLO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

MAT. 14339/01 
 

 
 
 

 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 023 - Quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026 - Ano XXXV - Página 5  

 

 

 
ANEXO I 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 023 - Quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026 - Ano XXXV - Página 6  

 

 

 

ANEXO II 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 023 - Quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026 - Ano XXXV - Página 7  

 

 

Atos do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO CMAS. 
 
A presidente do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Queimados – CMAS, no uso de suas atribuições legais CONVOCA OS 
CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS E NÃO GOVERNAMENTAIS para REUNIÃO ORDINÁRIA DO CMAS DE FORMA REMOTA A SER 
REALIZADA NO DIA 06 de FEVEREIRO de 2026, SEXTA-FEIRA as 10:30am, na Universidade Estácio, situada na R. Eloy Teixeira, 165 – Centro, 
Queimados, RJ, para tratar da seguinte Pauta:  
 

1. Verificação de Quórum;  
2. Deliberação da ATA de 09/01/2026; 
3. Preenchimento do Censo SUAS; 
4. Emenda parlamentar; 
5. Reorganização das comissões; 
6. Informes e assuntos gerais. 

Fernanda Luiza dos Santos Brandão 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CMDCA 

 

             A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Queimados – CMDCA, no uso das suas 
atribuições, convoca os conselheiros governamentais e não governamentais para CONVOCA reunião ordinária do CMDCA que será realizada no 
dia 09 de fevereiro de 2026, as 10h30, na Universidade Estácio, situada na R. Eloy Teixeira, 165 – Centro, Queimados, RJ, para tratar da seguinte 
Pauta: 
 

1. Verificação de quórum; 
2. Deliberação da ATA de 16/01/2026; 
3. Deliberação da ATA de 02/02/2026; 
4. Deliberação do Conselho Tutelar: 

  - Regimento Interno 
  - Plano de ação 

5. Conferência Municipal; 
6. Ausência de pediatria na rede de saúde;  
7. Visitas Institucionais; 
8. Comissões Temáticas; 
9. Informes e Assuntos gerais.  

Waldira Viol Soares 
Presidente do CMDCA 

 

Atos do Conselho da Cidade de Queimados 

 
Resolução 002/CONCIQ/2026. 

 

O Presidente do Conselho da Cidade de Queimados, no uso de suas atribuições legais, conforme preceituado na Lei nº 775/06 de 23 
de maio de 2006 e Regimento Interno. 

RESOLVE: 

 

Convocar todos os (as) Conselheiros (as) Governamentais e não Governamentais e Convidados (as) para a Reunião Ordinária, 
que será realizada na realizada na Universidade Estácio de Sá, situada na R. Eloy Teixeira, 165 – Centro, Queimados, RJ, no dia 12 de fevereiro 
de 2026, com a 1ª chamada às 14:30h e a 2ª chamada às 15:00h, com a seguinte pauta:  

 

1. Abertura e Verificação do Quórum;  
2. Esclarecimentos sobre início de obra do novo Pac no Bairro Vila Central- Indicação Associação de Moradores do Vila Central; 
3. Esclarecimentos sobre as obras inacabadas no centro de Queimados - Cabana Espírita Pai Fabrícius; 
4. Definição da data de convocação da eleição dos novos representantes do    CONCIQ; 
5. Esclarecimentos sobre o abastecimento de água no município;  
6. Informes e Encerramentos. 

RAPHAEL SILVA DE FARIA ATTIÉ 

Presidente (CONCIQ) 

Portaria nº 2387/GAP/2025 

 

 


